
UCHWAŁA NR VIII/101/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością rzeczową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j. Dz. U. 2018, 
poz. 870 ze zm). 

Rada Miasta Ustroń, 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Ustroń uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 10 września 2024 r., której przedmiotem jest przycięcie gałęzi drzew 
klonu i lipy rosnących ul. Dominikańskiej 2 i postanawia się przekazać przedmiotową petycję Burmistrzowi 
Miasta Ustroń. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E1DE01-8730-4D44-B3E6-2B543202BC8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miasta Ustroń w dniu 10 września 2024 r. wpłynęła petycja złożona przez mieszkańców posesji  
przy ul. Dominikańskiej 2 w przedmiocie skutecznego i gruntownego przycięcia gałęzi drzew klonu i lipy rosnących  
przy ul. Dominikańskiej 2. 

Petycja została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń celem jej rozpatrzenia 
oraz przedstawienia Radzie Miasta Ustroń opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała, iż sprawa będąca przedmiotem petycji nie może zostać rozpatrzona z uwagi na brak kompetencji Rady Miasta 
Ustroń w tym zakresie.  Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. 
Petycja skierowana do rady powinna mieć żądanie podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Przedłożona petycja nie zawiera podstaw prawnych do rozpatrzenia jej przez Radę 
Miasta Ustroń. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych w zakresie obowiązków zarządcy drogi znajduje się 
utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów wobec czego niniejszą petycję 
przekazuje się do zarządcy drogi ul. Dominikańskiej, tj. Burmistrza Miasta Ustroń. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie do rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W tych okolicznościach 
powstaje konieczność przekazania powyższej petycji, według właściwości, do Burmistrza Miasta Ustroń. Mając na 
uwadze, że adresatem petycji jest organ władzy publicznej a właściwość organów w jednostkach samorządu 
terytorialnego, tj. wójta, burmistrza, prezydenta i rady określają przepisy prawa powszechnie obowiązujące, w przypadku 
gdy petycja zostaje skierowana do rady gminy to decyzję o jej przekazaniu organowi właściwemu podejmuje rada 
w formie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E1DE01-8730-4D44-B3E6-2B543202BC8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/101/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


